
 
Directorio de Programación Académica 

Área Nombre Correo Extensión 

Artes Lic. Claudia Anell Villar Durán 
Coordinadora Académica clvillar@uv.mx 11141 

Ciencias Biológicas-
Agropecuarias 

Lic. María Guadalupe Gasca León 
Coordinadora Académica magasca@uv.mx 11119 

Ciencias de la Salud 

Lic. Estela Hernández Hernández 
Coordinadora Académica eshernandez@uv.mx 11115 

Lic. Víctor Alfredo López Ortiz 
Coordinador Académico victolopez@uv.mx 11064 

Mtra. Ana María González Aguilar 
Coordinadora Académica anagonzalez@uv.mx 11064 

Económico-
Administrativa 

Mtro. Luis Alberto López Camara 
Coordinador Académico llopez@uv.mx 11123 

Mtra. Wendy Kareli Sánchez Cano  
Analista de Cargas Académicas wsanchez@uv.mx 11105 

Humanidades 

Mtro. Alejandro Hernández Gris 
Coordinador Académico alejahernandez@uv.mx 11132 

Mtra. Adriana Elena Alarcón Resendiz 
Coordinadora Académica adalarcon@uv.mx 11132 

Técnica 

Lic. Gladis Acosta Sánchez 
Coordinadora Académica gacosta@uv.mx 11121 

Lic. Jaqueline Baizabal González 
Analista de Cargas Académicas jbaizabal@uv.mx 11121 

LC María del Rosario Durán Olvera 
Analista de Cargas Académicas roduran@uv.mx 11121 

Lic. Iris Aurora aburto Cabrera  
Analista de Cargas Académicas iraburto@uv.mx 11121 

Secretaría Académica 

Mtro. Abigael Xilot Sánchez 
Coordinador Académico axilot@uv.mx 11118 

Lic. Maricela Ventura Vázquez 
Apoyo Académico maventura@uv.mx 11175 

Lic. Ruiz Zuñiga Sarvia  
Apoyo Académico sarvruiz@uv.mx 11127 

Dirección General de 
Desarrollo Académico e 
Innovación Educativa 

Mtro. Miguel Ángel Barradas Gerón 
Director de Innovación Educativa anbarradas@uv.mx - 

Mtra. Alejandra Yamel Assad Meza 
Coordinadora del Departamento de Apoyo a la 
Formación Integral del Estudiante 

aassad@uv.mx - 

Lic. Jorge Alberto Barradas Martínez 
Apoyo del Sistema de registro y seguimiento de 
la actividad tutorial 

jobarradas@uv.mx - 

Centro de Investigación 
e Innovación en 
Educación Superior 

Dr. Ragueb Chain Revuelta  
Apoyo Sistema PLANEA rchain@uv.mx  13880 

2289790419 
Mtro. Carlos García Trujillo  
Apoyo Sistema PLANEA carlogarcia@uv.mx 13880 



 
Directorio de Programación Académica 

	
Área Nombre Correo Extensión 

Dirección General de 
Administración Escolar 

Mtra. Blanca Estela Sánchez Hernández 
Directora de Servicios Escolares 

bsanchez@uv.mx 
 11263, 11750 

Lic. Margarito Hernández Pérez 
Jefe de Departamento de Control Escolar mahernandez@uv.mx 11626 

Lic. Araceli Tercero Olvera 
Analista de Control Escolar artercero@uv.mx 11695 

Lic. Beatriz Ameca Colorado 
Enlace técnico SIIUE bameca@uv.mx 11633 

Departamento de Control 
de Personal Académico  

Lic. Guadalupe González Guzmán 
Jefa de Departamento de Control de Personal 
Académico 

gugonzalez@uv.m  11797 

Mtra. María de la Luz Pérez Flores 
Encargada del Área de Sistemas y Estadística  lperez@uv.mx 11182 

Dirección de 
Presupuestos 

Mtra. Mónica Grisel Rivera Bautista 
Jefa de Departamento de Control de Plazas morivera@uv.mx 11207 

Mtra. Nancy García Basilio 
Departamento de Control de Plazas nancygarcia@uv.mx  11235 

Sistema Integral de 
Información 
Universitaria SIIU 

Mtro. Gustavo Manuel Balderas Rosas 
Director de la Unidad del Sistema Integral de 
Información Universitaria 

gbalderas@uv.mx 11527 

Lic. Celia Esther Libreros Soto 
Coordinadora del Subsistema de Estudiantes clibreros@uv.mx 11248 

C. Olivia García Díaz 
Coordinadora del Subsistema de Recursos 
Humanos 

olgarcia@uv.mx 
 11074 

Lic. Rafael Gómez Quezada 
Director de Servicios Informáticos 
Administrativos 

ragomez@uv.mx 12791 

Lic. Angélica María Ameca Colorado 
Jefa de Departamento de Mantenimiento del SIIU 

aameca@uv.mx 
 11530 

Dirección General de 
Tecnología de 
Información DGTI 

Lic. Rafael Gómez Quezada 
Director de Servicios Informáticos 
Administrativos 

ragomez@uv.mx 12791 

Lic. Angélica María Ameca Colorado 
Jefa de Departamento de Mantenimiento del SIIU 

aameca@uv.mx 
 11530 

	


